МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И.ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ - ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

26.03.2025                                № 39-П

О проведении Ι этапа Общероссийской антинаркотической

акции «Сообщи, где торгуют смертью»

В целях повышения эффективности деятельности по предупреждению и

пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в

образовательных учреждениях, на основании письма министерства образования,

науки и молодежной поли ГБОУ «Центр диагностики и консультирования»

Краснодарского края от 14.03.2025 г.№ 40 «В отношении Общероссийской

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» и на основании приказа

управления образованием администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район от 17.03.2025 №147-П «о проведении Ι этапа Общероссийской

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», приказываю:

1. Сливковой В.В. – заместителю директора по ВР:

 Организовать в период с 24 марта по 04 апреля проведение I этапа

Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют

смертью» (далее - Акция) в МБОУ СОШ №24

 Обеспечить участие обучающихся и педагогических работников школы

в проведении Акции

 Совместно с классными руководителями организовать и провести

мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ,

пропаганде здорового образа жизни

 Обеспечить информирование общественности о проведении Акции,

используя различные формы пропаганды (листовки, флаеры, стикеры,

стенды и др.)

 Разместить на информационных стендах телефонов дежурной части

Отдела МВД России по Усть – Лабинскому району

 Предоставить аналитический и статистический отчет о мероприятиях,

проведенных в рамках акции, необходимо предоставить в формате word

на электронную почту orehowa.sveta-orehova@yandex.ru и нарочно до 05

04.2025 г.

2.  Ответственной за ведение сайта – информировать общественность о

проведении Акции, используя различные формы пропаганды (листовки,

флаеры, стикеры, стенды и др.) в качестве материала для публикации на

официальном сайте школы

3. Классным руководителям информировать родителей обучающихся о

проведении Акции в том числе в родительских чатах, используя различные

формы пропаганды (листовки, флаеры, стикеры, стенды и др.)

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР –

Сливкову В.В.

И.о. директора МБОУ СОШ №24     Пластун С.В.

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru